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bevillingsspørgsmål skal forelægges sær- 
skilt for finansudvalget, men hvor denne 
forelæggelse endnu ikke har fundet sted på 
tidspunktet for finanslovbidragets afgivelse. 
Sådanne oversigter er ikke medtaget i de 
tilfælde, hvor der kun er tale om få pro- 
jekter, eller hvor oplysningerne fremgår af 
hidtil anvendte oversigter. De i oversig- 
terne som nye projekter opførte arbejder 

er i anmærkningernes yderspalte enkeltvis 
markeret med en *. 

For bygge- og anlægsarbejder, hvis total- 
udgift på budgetteringstidspunktet anslås 
til 1 mill. kr. eller derover, og som fuldtud 
finansieres af statskassen, er det tilstræbt 
at give oplysninger om det pågældende ar- 
bejde i skematisk form. 

Særlige bemærkn inge r  t i l  f inanslovforslaget.  

1. Den af lønningsrådet iværksatte 
gennemgang af íinanslovhonorarer afslutte- 
des i det væsentlige ved udgangen af marts 
måned 1970, og regeringen vedtog, at de 
honorarer, der af lønningsråëLet blev an- 
befalet nedlagt, skulle bortfalde med virk- 
ning fra 1. april 1970, jfr. finansministeriets 
cirkulære af 5. marts 1970 (bilag 4). De 
nedlagte finansloyhonorarer er derfor i nær- 
værende finanslovforslag udtaget af hono- 
rarskemaerne; hvis opstilling samtidig er 
ændret. I forbindelse med nedlæggelsen af 
honorarerne er der åbnet adgang for efter 
visse nærmere regler at yde midlertidige 
personlige tillæg til udligning af indtægts- 
tab ved bortfald af honorarer for tjenstligt 
arbejde. Disse midlertidige tillæg er med- 
taget på finanslovforslaget i den udstræk- 
ning hvor beregningen heraf er tilendebragt. 

Det er af lønningsrådet forudsat, at der 
i et vist omfang kan blive tale om på anden 
måde at betale det arbejde, der hidtil har 
været ydet finanslovhonorårer for. Ved 
finansministeriets cirkulære af 6. juli 1970 
(bilag 5), er der nærmere redegjort for, 
hvorledes der skal forholdes i disse til- 
fælde. Det fremgår heraf, - at eventuel be- 

taling for tjenstligt arbejde sker i form 
af ændret klassificering, jfr. cirkûlæreskri- 
velse af 12. juni 1970 fra ministeriet for 
statens lønnings- og pensionsvæsen (bilag 6). 
Hvor der er tale om betaling for arbejde, 
som efter vedkommende ministeriums af- 
gørelse ikke kan udføres som tjenstligt 
arbejde, skal betalingen fastsættes af løn- 
ningsministeriet, men det er forudsat, at 
forslag om betaling for arbejde, der hidtil 
har været betalt ved finanslovhonorarer, skal 
forelægges for finansudvalget. Hvor der i 
nærværende finanslovforslag er afsat midler 
t i l  sådan betaling, vil disse således' ikke 
kunne anvendes forinden særskilt forelæg- 
gelse har fundet sted. 

2. Den i nærværende finanslovforslag for 
visse bevillinger til anlægsudgifter, anlægs- 
tilskud, ejendomserhvervelser m.v. og ud- 
lån stedfundne sammenlægning af ensartede 
bevillinger under samme institution er lige- 
som i de foregående finansår af redaktionel 
karakter. Sammenlægningen forudsættes 
ikke at give adgang til overførsel af udgifter 
mellem de i anmærkningerne til vedkom- 
mende konto specificerede formål. '' 


